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Nr Name Dienstanschrift Privatanschrift 
1  Manhard Miehlke 

Gym – HA 
Landesfachberater 

IQSH, 
Schreberweg 5,  
24119 Kronshagen 

Düvelsbeker Weg 21, 
24106 Kiel, 
T/F: 0431-34341,  
Mobil: 0172-8975447, 
mmiehlke@ki.tng.de 

2  Dr. Birte Almreiter 
Gym 

Alex.-v.-Humboldt-Sch., 
Roschdohler Weg 11,  
24536 Neumünster 

Kellerkate 2,  
24107 Kiel, 
T: 0431-36859, 
almreiter@birte-kaulitz.de 

3  Stephan Gidl-Kilian 
Gym - HA 

IQSH, 
Schreberweg 5,  
24119 Kronshagen 

Feldstr. 61, 
24105 Kiel, 
T: 0431-8878981, 
Mobil: 0176-20042909 
stgi-ki@arcor.de 

4  Anne Gruitrooy 
Gym 

Auguste-Viktoria-Schule, 
Große Paaschburg 68, 
25524 Itzehoe 
 

Marktstraße 21, 
25560 Schenefeld, 
T: 04892-731, 
Mobil: 0171-6998993, 
annegruitrooy@t-online.de 

5  Thomas Werthen 
RS - HA 

IQSH, 
Schreberweg 5,  
24119 Kronshagen 

Zum Wendelberg 5,  
23701 Eutin,  
T: 04521-409502,    
t.werthen@web.de 

6  Wolfgang Sass 
RS 

Christian-Timm-RegS,  
Kieler Straße 27, 
24768 Rendsburg 

Hufnerweg 33, 
24782 Büdelsdorf,    
T: 04331-123886, 
wolfgang.sass@iqsh.de 

7  Dagmar Schlink 
RS 

Schule am Eiderwald, 
Brückenstr. 24, 
24220 Flintbek 

Im Wiesengrund 9, 
24113 Molfsee, 
M: 0179-9202111; 
dagmar.schlink@iqsh.de 

8  Jan Grage 
RS 

Schule Hohe Geest, 
Rektor-Wurr-Str. 4-10, 
24594 Hohenwestedt 

Burkämpe 4a, 
24613 Aukrug, 
T: 04873-901180, 
jan.grage@gmx.de 

9  Urs Steinegger 
RS 

Käte-Lassen-Schule, 
Mommsenstraße 45,  
24943 Flensburg  

Heinrich-Hertz-Straße 21,  
24943 Flensburg , 
T: 0461-49361781,   
urs.steinegger@iqsh.de 

10  Frank Peters 
RS 

Holstentor GemS Lübeck, 
Wendische Str. 55, 
23558 Lübeck, 

Grönlandring 44, 
23669 Niendorf/Ostsee, 
T: 04503-7077913, 
M: 0177-2746711, 
peters-f@gmx.de 

11  Sebastian Trommer 
RS 
 

GemS Flensburg West, 
Friesische Lücke 7, 
24937 Flensburg 

Bremerplatz 3, 
24943 Flensburg, 
T: 0461-4088583, 
sebastiantrommer@icloud.com 
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12  Arndt Döring 

GH - HA 
IQSH, 
Schreberweg 5,  
24119 Kronshagen 

Köhlstraße 7, 
24159 Kiel, 
T: 0431-675741, 
arndt.danmark@gmx.de 

13  Birge Hilpert 
GH 

GemS an der Lecker Au,  
Am Süderholz 13,  
25917 Leck 
 

Amrumer Weg 43, 
25917 Leck, 
T: 04662-8912414 
M: 0175-9861230, 
birge.hilpert@gmx.de 

14  Björn Voß 
GH 

Alex.-Behm-Schule, 
Klaus-Groth-Str. 29, 
24963 Tarp 

Maia-Christina-Lorck Straße 23, 
24943 Flensburg, 
T: 0461-6742494, 
M: 0176-20653307, 
bjoern.voss@iqsh.de 

15  Petra Kapp 
GH 

GS Harksheide-Nord,  
Weg am Denkmal 9a, 
22844 Norderstedt 

Kayhuder Str. 31 e, 
23863 Bargfeld-Stegen, 
T: 04532-281480,  
M: 0151-50024673,     
p.kapp@gmx.de 

16  Jörg Kofler 
GH 

Olzeborchschule, 
Beckersbergstr. 95, 
24558 Henstedt-Ulzburg 

Bgm.-Steenbock-Str. 54, 
24558 Henstedt-Ulzburg, 
T: 04193-8098803, 
j.kofler@gmx.de 

17  Jens Wittrock 
BBS -HA 

IQSH, 
Schreberweg 5,  
24119 Kronshagen 

Schönberger Str. 6, 
23879 Mölln, 
T: 04542-836278, 
jenswittrock@aol.com 

18  Kerstin Dietrich 
BBS 

BS Pinneberg,  
Bahnhofstraße 6 b,  
25421 Pinneberg  

Reinfeldstraße 11, 
20146 Hamburg,  
T: 040-4302455, 
kerstin.dietrich@iqsh.de 

19  Astrid Igel 
BBS - HA 

IQSH, 
Schreberweg 5,  
24119 Kronshagen 

Vermehrenring 3, 
23566 Lübeck, 
T: 0451-67545,                             
astrid.igel@iqsh.de 

20  Achim Rix 
SoPäd - HA 

IQSH, 
Schreberweg 5,  
24119 Kronshagen 

Hofkamp 5, 
24115 Kiel, 
T: 0431/711013,  
arixrpeters@t-online.de 

 


